accedit lec. et nota. in. l. quid tñ
 §. si arbiter. ff. de arbitris. Que
 ro testis interrogat de morib⁹
 hois qui sensu p̄prie nō perci
 piūt̄ que vel qualis debeat
 eandem testem ratio assignari
 Et dic q̄ ad pbādū bonos mo
 res hois opz q̄ testis deponat
 de bonis et virtuosis operibus
 eius de cuius moribus tractat.
 Nam scriptū est in euāgelio q̄
 a fructibus eorum cognoscetis
 eos. de quo per glo. in. l. quod si
 nolit. §. qui mancipia. ff. de edi.
 edic. Et sicut bene factuz bonū
 presumitur habere auctoīē. ca.
 in presentia de renū. c. ff. de pre
 sam. in actis no. in. l. j. C. de con
 trahend. empt. ita malefactum
 priuū presumitur habuisse au
 ctorem. l. nam ludis. ff. ad. l. ad. l.
 faciunt not. in. c. de presump. et
 in. c. ofins de elec. Itē quero qd
 si testis deponat sup̄ promissio
 ne. Et dicat q̄ vidit dum titius
 promisit sempronio decem an
 valeat talis depositio et videtur
 q̄ non q̄ non deponit per pro
 priam sensum. Nam promissio
 fit ore et percipitur ante et p̄
 debet deponere q̄ audit et
 nō q̄ vidit. In oppositū tamen
 est veritas ex eo q̄ i materia p̄
 habili accipimus sensum visus
 cōiter se habentē ad oēs tanq̄
 elegantē inter sensus corpo
 reos vt alios cōp̄bendat et te
 stis deponēs se vidisse p̄mitte
 re interpretat. l. audimisse scōm

doctrinā doc. in Pallegatis in
 ribus. et in. c. testē. iij. q. ix. Itē po
 ne q̄ testis dicit p̄ rōne sui dicit
 se fuisse p̄ter querit an bectas
 tio sit valida vt q̄ nō. Quia pos
 tuit esse p̄ter et nō audiēs vel vi
 dens. Sed dic q̄ immo vj q̄
 quo reddat rōnes q̄ fuit p̄ter vt
 redderōne de oi fessibili apto
 actui de quo deponitur puta si
 est res que visu percipitur: intelli
 gat se vidisse et si aure se audis
 uisse et si tactu se palpasse. p̄ se
 pe allegatā. l. testiu. C. de testib.
 in illis verbis q̄ sub p̄tura eius
 et. faciunt lec. et no. in. §. si vero
 absint in aut. de here. et fal. in. l.
 diez proferre. §. corā. ff. de arbi.
 Sed pone q̄ testis deponit per
 verbū videtur an p̄bet et ista q̄
 stio deciditur per q̄nē quā su
 pra posui de verbo credit et ibi
 vide pone q̄ testes de voluntate
 partiū examinātur in turba vt
 sepe contingit an pars q̄ quam
 fuerit producti poterit p̄ alios
 cōtrariū probare. Dic q̄ nō q̄
 pro publicatis habētur. glo. in
 l. minime. ff. de legibus. Quero
 ad idē sepe contingit q̄ in ma
 teria possessoria p̄ducuntur te
 stes familiares domesticū q̄ re
 gulariter nō probāt h̄ in aliqui
 bus casib⁹ de q̄b⁹ i. l. sensu. C.
 de repu. probēt an fuit faciant
 iudiciū dic q̄ sic per. l. si q̄. C.
 vt vi. Pone testis dicit ratē sui
 se i possessioe et say sine tāto
 cui⁹ in itij memoria nō extat in

cōtrariū. An valeat eius depo
 sitio dic q̄ sic si dicat ita semp̄
 differ a maiorib⁹ suis dicit au
 ditisse. ita ter. in. l. ij. §. idem la
 beo. lo. ij. ff. de aqua plu. arcn.
 Itē pone q̄ testes q̄ p̄ducuntur
 sunt subditi producētis an va
 leat eoz testimonium. Et dic q̄
 aut producēs recognoscit supe
 riorē aut nō. In primo casu ite
 rum subdistingue: q̄ aut testes
 sunt tales q̄bus pōt impetrari
 aut nō. In primo casu nō valet eoz
 depositio per lec. et nota. in. c. i.
 ij. q. v. et in. c. in lris. et ibi glo. et
 doc. extra de testi. Si vero nō re
 cognoscit superiorē vti rex nos
 ter tunc nō valet testimonium
 per lec. et no. in. l. eos. C. de testi.
 Quia tñ sunt in arbitrio iudicis
 q̄ considerare h̄z feneritatē aut
 mansuetudinē dñi ita q̄ si seru⁹
 p̄sumat coactionē si sit mansue
 tus nō et scōm hoc vel illud ad
 hibere vel nō adhibere fides te
 stibus per sepe all. §. tu magis
 in. l. ij. ff. de testi. ¶ Quero de se
 pe in materia possessoria occur
 renti q̄nē. Agit vniversitas cō
 tra aliam vniversitatē vel vnuz
 particularē an stetur testib⁹ p̄
 ductis de vniversitate q̄b⁹ tāḡif
 per doc. in. c. sup. et in. c. cū nan
 cius. de testi. et in. l. intm. §. vni
 uersitas. ff. de rerū diui. et in pa
 rtes. et l. etiā. C. de testi. Et reso
 lutio cōsistit in duab⁹ cōsidera
 tionib⁹ quas p̄ndēs inder cō
 siderare h̄z eo q̄ arbitriuz indi

cis multum cōferit in approbā
 dis vel reprobandis testib⁹. d. §.
 tu magis. Quarū quidē cōside
 rationū vna respicit factum et
 alia ins. p̄ia q̄ respicit factū est
 p̄siderare an utilitas q̄ pōt ene
 h̄re testi et sua dispositioe ene
 niat immediate vel mediate ad
 ip̄m testē hoc est suo proprio et
 nō alteri⁹ ministerio. An vero
 mediate et alteri⁹ misterio put
 de vtroq̄ mēbroz p̄dictoz late
 exēplificat doc. in Pallegatis in
 rib⁹. Scōa h̄o p̄sideratio q̄ est circa
 ins est an p̄bationes possent fie
 ri p̄ alios q̄ de vniversitate an
 h̄o nō. In p̄mis casibus q̄nē cō
 modū enient mediate et alteri⁹
 ministerio et nō pōt cōmode p̄
 alios p̄bati tūc indistincte ad
 mittuntur. In scōo h̄o casu. f. q̄
 enient immediate et sine alteri⁹
 ministerio vt in iure depascēdi
 legitimandi et silibus et pōt per
 alios probari et nō admittunt.
 hec est resolutio doctoruz in di
 ctis inrib⁹ q̄ vt satis veritati et
 eq̄tati amica. ¶ Quero testis
 tant producti in aliquo p̄cessu
 et examinati h̄z nōdū publicati
 et cā sic relinq̄nt impersecuta
 deinde suscitāt alia q̄d sen alit
 nouū iudiciū inter easdem par
 tes vel als an p̄batioea p̄dicte
 nōdū publicate faciāt fides dic
 q̄ nō p̄ glo. in gesta. ff. de iudi.
 et no. p̄ doc. in. d. l. solā. C. de testi.
 ¶ Itē de p̄bationib⁹ criminō
 liū consaz vidēam⁹ hoc est q̄ l. 9